R E Q U E R I M E N T O  Nº. 894
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/10/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que as Avenidas “Dr. José Amaro Faraldo” e “Prefeito Renato de Oliveira Barros” margeiam o Shopping Botucatu;
Considerando que referidas vias públicas também são importantes acessos a bairros como Jardim Riviera e Santa Elisa;

Considerando que, por conta disso, as avenidas são muito movimentadas tanto durante o dia como no período noturno;

Considerando que a iluminação pública de destacadas vias é precária e causa insegurança em motoristas e pedestres que circulam durante a noite pelas mencionadas áreas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, e ao Gerente de Contas do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, informarem sobre a possibilidade de implantar iluminação total nas Avenidas “Dr. José Amaro Faraldo” e “Prefeito Renato de Oliveira Barros”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de outubro de 2015.

	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

rcs